
Satspuljeansøgning til Sundhedsstyrelsens satspulje ’Sundhedsplejebesøg de første 1.000 
dage hos familier i udsatte positioner og i dagtilbud’

Regeringen og Dansk Folkeparti har afsat 41 mio. kr. i 2019 til en øget sundhedsplejeindsats til 
sårbare familier i form af ekstrabesøg i hjemmet når barnet er 1 ½ og 3 år samt til øget samarbejde 
og kompetenceudvikling i sundhedsplejen og dagtilbud. 

Sundhedsstyrelsen anslår at ca. 1/3 af alle kommuner får tilsagn om midler.

Sundhedssekretariatet har været ansvarlige for udformningen af ansøgning om midler til projekt 
’Sundhed og trivsel på tværs’. Projektet går på tværs af sundhedspleje, dagtilbud og 
familieafdelingen. Sekretariat og Dagtilbud samt Familie og Uddannelse har været en aktiv part i 
udformningen af ansøgningen.

Omdrejningspunktet for projekt ’Sundhed og trivsel på tværs’ er at udbygge og styrke den 
eksisterende samarbejdsstruktur omkring sårbare familier og i højere grad vurdere og følge op på 
familier, som af forskellige årsager befinder sig i en sårbar position. 

Projekt FOKUS (Svendborg betegnelsen for socialstyrelsens tidlig opsporingsmodel) fokuserer på 
at opspore børns begyndende mistrivsel. Projekt ’Sundhed og trivsel på tværs’ fokuserer på at 
opspore og afhjælpe familiers begyndende mistrivsel – inden der opstår tegn på mistrivsel hos 
børnene. 

Målgruppen for projektet er børn og familier, som har modtaget over fem standardbesøg fra 
sundhedsplejen indenfor barnets 1 leveår. 

Projektet vil ledelsesmæssigt blive forankret i Svendborg Kommunes Sundhedstjeneste. 
Projektstart er planlagt til 01.august 2019 og afsluttes december 2021.

Projektbeskrivelsen videreudvikler eksisterende tværfaglige samarbejdsstrukturer, så erfaringerne 
fra projektet kan finde et naturligt indpas efter endt projektperiode.

I projektet vil der desuden arbejdes generelt med at styrke det tværfaglige samarbejde mellem
sundhedsplejen og dagtilbud i forhold til generel sundhedsfremme og forebyggelse rettet mod alle
børnefamilier.

Der er ansøgt om i alt 1.990.214,00 kr. Der er beregnet en egenfinansieringen i form af 
medarbejdertimer på tværs af fagområderne på 416.780 kr.
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